GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO – SETUR

RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ENGENHEIRO CIVIL, E ARQUITETO E URBANISTA

CONVOCAÇÃO Nº 007/2021 (Errata – incluindo a  Convocação nº 006/2021) - EDITAL SETUR N° 001/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, no uso de suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo

Simplificado, objeto do EDITAL SETUR N° 001/2021, que visa a seleção e contratação em regime de designação temporária com

formação de cadastro de reserva para os cargos de Técnico Nível Superior - ENGENHEIRO CIVIL, e ARQUITETO E URBANISTA, para
atuação na Secretaria de Estado do Turismo, torna público o resultado da comprovação das informações declaradas dos candidatos da

Convocação nº 007/2021 (Errata – incluindo a 6ª Convocação) que foram deferidos e eliminados, conforme estabelecido no Edital do

certame.

1.1. ESPECIALIADE I - ENGENHARIA CIVIL

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS – ESPECIALIDADE I ENGENHARIA CIVIL -

ELIMINADOS NA CONVOCAÇÃO Nº 007/2021 (Errata – Incluindo  Convocação nº 006/2021)

REGIÃO METROPOLITANA

Classif. Inscrição Motivo Eliminação:

23 1735523
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

24 1726644
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

25 1729917
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

27 1723109
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
001/2021 – SETUR.

28 1723714
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

29 1729679
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
001/2021 – SETUR.

31 1733112
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

32 1728574
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

33 1724227
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

34 1726826
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

35 1734091
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

36 1724916
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
001/2021 – SETUR.

37 1722913
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

38 1723839

Não comprovou o pré-requisito estabelecido no item 2 do Edital de apresentar 01 (uma) Anotação de
Responsabilidade Técnica – ART referente a gerenciamento e fiscalização de execução de obras civis.

Não comprovou a experiência profissional prevista no ANEXO II do Edital, no seu Item 1 - Pontuação

por tempo de serviço: experiência profissional em fiscalização de obras. A documentação apresentada é
referente apenas a execução de obras. Não comprovou a pontuação por Formação Acadêmica / Titulação

prevista no ANEXO II do Edital, no Item Curso do software Microsoft Excel.

39 1724319

Não comprovou o pré-requisito estabelecido no item 2 do Edital de apresentar 01 (uma) Anotação de
Responsabilidade Técnica – ART referente a gerenciamento e fiscalização de execução de obras civis.

Não comprovou a experiência profissional prevista no ANEXO II do Edital, no seu Item 1 - Pontuação

por tempo de serviço: experiência profissional em fiscalização de obras. A documentação apresentada é
referente apenas a execução de obras. Não comprovou a pontuação por Formação Acadêmica / Titulação

prevista no ANEXO II do Edital, no Item Curso do software Microsoft Excel

40 1722891
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

41 1723440
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

43 1724252
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

44 1723197
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021 – SETUR.

46    1723002
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR.

47 1722934

Não comprovou o pré-requisito estabelecido no item 2 do Edital de apresentar 01

(uma) Anotação de Responsabilidade Técnica – ART referente a gerenciamento e

fiscalização de execução de obras civis. Não comprovou a experiência profissional

prevista no ANEXO II do Edital, no seu Item 1 - Pontuação por tempo de serviço:

experiência profissional em fiscalização de obras. A documentação apresentada é

referente apenas a execução de obras.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO – SETUR

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS – ESPECIALIDADE I ENGENHARIA CIVIL -

ELIMINADOS NA CONVOCAÇÃO Nº 007/2021 (Errata – Incluindo  Convocação nº 006/2021)

REGIÃO METROPOLITANA

Classif. Inscrição Motivo Eliminação:

48 1722944
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR.

50 1729099
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR.

51 1724009
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR.

52 1736188
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR.

54 1734996
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR.

55 1722902

Não comprovou o pré-requisito estabelecido no item 2 do Edital de apresentar 01

(uma) Anotação de Responsabilidade Técnica – ART referente a gerenciamento e

fiscalização de execução de obras civis. Não comprovou a experiência profissional

prevista no ANEXO II do Edital, no seu Item 1 - Pontuação por tempo de serviço:

experiência profissional em fiscalização de obras. A documentação apresentada é

referente apenas a execução de obras.

56 1723596
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR.

57 1723767
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR

58 1723393
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR

60 1723024
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR

61 1723031
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR

62 1724266
Eliminado pelo não comparecimento conforme item 6.2.5 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021 – SETUR

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS – ESPECIALIDADE I  - ENGENHARIA CIVIL -

DEFERIDO NA CONVOCAÇÃO Nº 007/2021 (Errata – incluindo  Convocação nº 006/2021)

REGIÃO METROPOLITANA

Classif. Candidato Inscrição

26 Ramon de Oliveira Ramos 1723527

30 Renato Alves Santa Barbara 1723099

42 Adilson Ricas de Oliveira 1723780

45 Ricardo Antonio Bassetti de Abreu 1723555

49 Felipe Santos Fregonassi 1723605

53 Ricardo Motta Collistet 1731982

59 Bruno de Souza Lobo 1736091

2. DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

2.1 Os candidatos que apresentaram os títulos e experiência profissional, conforme anexo II do Edital de Processo Seletivo Simplificado

nº 001/2021 e não constam na lista de deferidos, poderão entrar com pedido de reconsideração, exclusivamente por meio

eletrônico, para o e-mail processoseletivo@turismo.es.gov.br a partir do dia 09 de março de 2022 até as 17 horas do dia 10 de

março de 2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “P. Reconsideração - Nº da

classificação - Nome Completo do Candidato – cargos de Técnico Nível Superior - ENGENHEIRO CIVIL,

Especialidade I.

2.1.2  Exemplo: P. Reconsideração – 001 - Vera Ribeiro – Técnico Nível Superior - ENGENHEIRO CIVIL - Especialidade I

2.2 Somente serão aceitos os pedidos de reconsideração na forma e no período previsto no item 2.1.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo

teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO – SETUR

2.4 Todos os pedidos serão analisados e estarão à disposição dos candidatos para conhecimento no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis

a contar da data final do prazo dos pedidos de reconsideração.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão da reconsideração.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade da Administração, para

apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais normas do Processo Seletivo

Simplificado Setur – nº 001/2021.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

PATRICIA CUNHA  CASTELLO

AGRIZZI

JOYCE MARTINS MAZIERO GUILHERME FERNANDES

MAGALHÃES ZUCOLOTO

Presidente Membro Membro

Comissão do Processo de Recrutamento, Seleção e Contratação, em regime de Designação Temporária, para os cargos de Engenheiro Civil
e Arquiteto e Urbanista.

4. DA RATIFICAÇÃO

4.1 Ratifico o resultado da análise de títulos e experiência profissional do Processo Seletivo Simplificado para os cargos de técnico de

nível superior, formações: Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo, nos termos do artigo 17 da Lei Complementar n° 809/2015

e em conformidade com o Edital de Processo Seletivo Simplificado/SETUR n°001/2021.

LENISE MENEZES LOUREIRO

Secretária de Estado do Turismo